医療関係者 各位

2023 年9月

製造販売元 原沢製薬工業株式会社

クレンブテロール錠 10μg「ハラサワ」の限定出荷のご案内（第二報）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品に関し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

本件につきましては医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけしており、心よりお詫び申し

上げます。

さて、弊社が販売しております持続性気管支拡張剤、腹圧性尿失禁治療剤のクレンブテロール錠

10μg「ハラサワ」につきましては、原薬製造所の火災事故発生により原薬の調達及び入荷が遅延し

供給に影響が出るため、このままでは安定供給に支障をきたすと判断致しました。

弊社の事情による問題で誠に申し訳ありませんが、現在、限定出荷(出荷量：Ｂ「出荷量減少」、

対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」)とさせていただいておりますが、在庫がなくなり次第、

一時出荷停止(出荷量：Ｃ「出荷停止」、対応状況：⑤「供給停止」)とさせて頂きたく存じます。

誠に申し訳ありませんが、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

対象製品 包装単位 統一商品コード 販売包装単位コード

クレンブテロール錠 10μg「ハラサワ」 PTP100 錠 340011971 14987340011978

■出荷状況・対応状況

出荷量：Ｂ「出荷量減少」、製造販売業者の対応状況： ②「限定出荷（自社の事情）」＊

＊日本製薬団体連合会のご指導により2023年8月調査回答から対応状況を、④「限定出荷（その他）」から

②「限定出荷（自社の事情）」に変更いたしました。

【本件に関するお問い合わせ】

原沢製薬工業株式会社 お客様相談室

電話：03‐3441‐5191

受付時間： 9：00～17：00（土日祝日、当社休日を除く）

以上